PAGE
7

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

  РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2015 года
                                                           № 10
О награждении организаций и работников организаций, предприятий и учреждений Почётными грамотами и Дипломами муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области по итогам  работы за 2014 год
Руководствуясь Положением о Дипломе и Почётной грамоте муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, утверждённым решением Смоленской районной Думы от 3 августа 2006 года №80 (с внесёнными изменениями решением Смоленской районной Думы от 27 апреля 2011 года №41), Положением об учреждении переходящего Приза администрации муниципального образования «Смоленский район» имени Героя Социалистического Труда Ф.С.Васильева, утверждённым решением Смоленской районной Думы от 4 февраля 2004 года №13, Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Смоленская районная Дума
РЕШИЛА:
1.Подведя итоги работы за 2014 год среди коллективов сельскохозяйственных предприятий Смоленского района Смоленской области:
1.1. Признать победителем соревнования, занявшим Первое место – ЗАО имени Мичурина (генеральный директор Кузьмин Геннадий Михайлович), наградить переходящим Призом Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области имени Героя Социалистического Труда Фёдора Степановича Васильева, наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и денежной премией в сумме 35000 рублей.

1.2. Признать победителем соревнования, занявшим Второе место – ЗАО «Агрофирма – Катынь» (генеральный директор Аксенов Олег Александрович),  наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и денежной премией в сумме 30000 рублей.

1.3. Признать победителем соревнования, занявшим Третье место - ООО «Сельскохозяйственное предприятие «Русь» (генеральный директор Егоров Игорь Владимирович), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и денежной премией в сумме 25000 рублей.

          1.4. Удостоить специальной премии «За волю к победе» МУП «Новое Замощье»  (директор Савицкая Татьяна Яковлевна), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и денежной премией в сумме 20000 рублей.

2. Подведя итоги работы за 2014 год среди предприятий, организаций, учреждений района Смоленского района Смоленской области:
         2.1. Признать победителем соревнования среди предприятий, организаций, учреждений района за 2014 год в номинации «Промышленность» ООО СПП «Бетонгарант»  (генеральный директор Слипухов Сергей Вячеславович), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

         Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников
2.2. Признать победителем соревнования среди предприятий, организаций, учреждений района за 2014 год в номинации «Строительство» ОАО «ДЭП №47»  (генеральный директор Алешин Анатолий Андреевич), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

2.3. Признать победителем соревнования среди предприятий, организаций, учреждений района за 2014 год в номинации «Торговля» Смоленское райпо (председатель Совета Дорожкин Владимир Михайлович), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

2.4. Признать победителем соревнования среди предприятий, организаций, учреждений района за 2014 год в номинации «Жилищно-коммунальное хозяйство» ОАО «САРС-Катынь» (генеральный директор Аксенов Олег Александрович), наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

  Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

3. В конкурсе «Предприниматель года – 2014»:
3.1. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2014» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Производство сельскохозяйственной продукции» Гусейнова Азиза Гасановича – генерального директора  ООО «Пригородный», наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

3.2. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2014» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Производство продукции промышленного назначения» Ковалева Сергея Александровича – директора ООО «Печерский завод ЖБИ», наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.
Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

3.3. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2014» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Строительство и ремонт» Ковтун Василия Ивановича - генерального директора ОАО «Агровод», наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

3.4. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2014» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Общественное питание» Аксенову Яну Евгеньевну - директора ООО «Фрея», наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

3.5. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2014» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Бытовые услуги» Хомуськова Ивана Ивановича - генерального директора ООО «АвтоКонтактСервис», наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.

3.6. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2014» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Торговля»  Петроченко Валентину Александровну – директора ООО «Смоленскинжсельстрой», наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.
3.7. Признать победителем конкурса «Предприниматель года – 2014» среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в номинации «Транспорт»  Озерова Олега Вячеславовича – генерального директора ООО «Альфа Транс Терминал», наградить Дипломом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Кубком.

Рекомендовать премировать руководителя в размере его среднемесячной оплаты труда за счет средств предприятия (организации) и поощрить других лучших работников.
4. Наградить Почётной грамотой муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области за высокие достижения в труде по итогам работы за 2014 год и выплатить единовременное денежное вознаграждение в размере 3000 рублей за счет средств организаций, предприятий, учреждений:

	1
	Геращенкова Михаила Федоровича
	- Главу муниципального образования Пионерского  сельского поселения  Смоленского  района Смоленской области;

	2
	Иванову Любовь

Степановну
	- Главу муниципального образования Катынского сельского поселения Смоленского  района Смоленской области;

	3
	Козлову Зою Ивановну
	- оператора машинного доения ЗАО им. Мичурина;

	4
	Мануйло Александра Ивановича
	- техника-осеменатора ЗАО им. Мичурина;

	5
	Сулиханова Ахмеда Вали Оглы
	- директора агрокомплекса ООО «СП «Русь»;

	6
	Сулиханова  Рамиса Вали Оглы
	- комбайнера-механизатора агрокомплекса ООО «СП «Русь»;

	7
	Сидорову Екатерину Олеговну
	- ветеринарного врача агрокомплекса
 ООО «СП «Русь»;

	8
	Малолетова Николая Андреевича
	- механизатора  агрокомплекса
ООО «СП «Русь»;

	9
	Малолетова Артура Николаевича
	- главного агронома агрокомплекса
ООО «СП «Русь»;

	10
	Ли Алексея Георгиевича
	- механизатора агрокомплекса
ООО «СП «Русь»;

	11
	Соловьева Михаила Николаевича
	- механизатора  МУП «Новое Замощье»;

	12
	Сёмочкину Ольгу Леонидовну
	- оператора машинного доения ООО «Пригородный»;

	13
	Корнееву Марину Леонидовну
	- оператора машинного доения ООО «Пригородный»;

	14
	Буренкову Наталью Сергеевну
	- заведующую производством  ООО «Фрея»;

	15
	Гусарову Елену
Анатольевну
	- повара ООО «Фрея»;

	16
	Цурикову Надежду Анатольевну
	- повара-кондитера  ООО «Фрея»;

	17
	Минаеву Валентину Викторовну
	- повара закусочной №22

ООО «Смоленскинжсельстрой»;

	18
	Кондратенкову Татьяну Николаевну
	- заведующую магазином №23

ООО «Смоленскинжсельстрой»;

	19
	Тимошенкову Татьяну Егоровну
	- заведующую магазином №14 д. Нижняя Дубровка «Смоленское райпо»;

	20
	Шинялене Наталью Николаевну
	- помощника мастера хлебопечения с. Каспля

ООО «Пищевик Смоленского райпо»;

	21
	Алексеева Владимира Викторовича
	- оператора асфальтобетонного завода
ОАО «Дорожное эксплуатационное предприятие №47»;

	22
	Ермакову Ирину Анатольевну
	- начальника хозяйственного отдела          ОАО «САРС-Катынь»;

	23
	Зеренкова Виталия Николаевича
	- помощника начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела Военного Комиссариата Смоленской области по Смоленскому району;

	24
	Вербич Надежду Ивановну
	- инспектора по воинскому учету Администрации Талашкинского сельского поселения;

	25
	Мищенко Антонину Александровну
	- заместителя начальника отдела анализа, отчетности и урегулирования задолженности Межрайонной Инспекции ФНС России №6 по Смоленской области;

	26
	Позднышеву Галину Николаевну
	- фельдшера по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской  помощи отделения скорой медицинской помощи ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ»;

	27
	Толкачеву Татьяну Васильевну
	- заведующего Дивасовским фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшера ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ»;

	28
	Колядину Викторию Эдуардовну
	- врача-педиатра  Кощинской врачебной амбулатории ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ»;

	29
	Опалеву Иоланну Алексеевну
	- руководителя народного фольклорного ансамбля «Рябинушка» муниципального бюджетного учреждения культуры клубного типа «Районный дом культуры»;

	30
	Пирожкову Ирину Павловну
	- преподавателя по классу хореографии муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Печерская детская школа искусств» Смоленского района Смоленской области;

	31
	Боброва Илью Николаевича
	- старшего лейтенанта полиции, старшего оперуполномоченного  отдела уголовного розыска ОМВД России по Смоленскому району;

	32
	Ковалева Сергея Игоревича
	- лейтенанта полиции, участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции  и по делам несовершеннолетних  ОМВД России по Смоленскому району;

	33
	Демченкова Виталия Викторовича
	- майора полиции, старшего участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции  и по делам несовершеннолетних  ОМВД России по Смоленскому району;

	34
	Светлову Анжелику Анатольевну
	- майора полиции, начальника отделения по делам несовершеннолетних  отдела участковых уполномоченных полиции  и по делам несовершеннолетних  ОМВД России по Смоленскому району;

	35
	Мышкина Егора Юрьевича
	- старшего лейтенанта юстиции, следователя отделения по расследованию преступлений против личности и незаконного оборота оружия  следственного отдела ОМВД России по Смоленскому району;

	36
	Кондалову Анастасию Александровну
	- майора полиции, старшего дознавателя  отделения дознания ОМВД России по Смоленскому району;

	37
	Воскресенскую Нурию Валентиновну
	- старшего сержанта полиции, помощника оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по Смоленскому району;

	38
	Крючек Василия Александровича
	- капитана полиции, дежурного спецчасти изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых ОМВД России по Смоленскому району.

Глава
муниципального образования

«Смоленский район»

Смоленской области                                                                       Ю.Г. Давыдовский